
Kansen uit buiten, beleidsregels actualisatie 2025 

De raad van de gemeente Deventer, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20-05-2025, nummer 2025-382, 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Gelet op artikel 2.4 en artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

  

Gelet op artikel 4.11 van de Omgevingsverordening Overijssel, 

  

Gelet op het Delegatiebesluit Omgevingsplan Deventer, 

  

BESLUIT 

1. Het beleid "Kansen uit buiten" (2019) in te trekken; 

2. De beleidsregels “Kansen uit buiten, beleidsregels actualisatie 2025” vast te stellen voor zover 

de raad bevoegd is te besluiten over het wijzigen van het omgevingsplan en het geven van bindend 

advies over omgevingsvergunningen voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten voor ontwik- 

kelingen in het buitengebied; 

3. Deze besluiten in werking te laten treden op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 oktober 2025 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. Kerver 

de voorzitter, 

R.C. König 

Nr. 475232 

GEMEENTEBLAD 3 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2025 nr. 475232 3 november 2025 1 


